---

(1) El. II. l. I.

- » Et mea corripuit plurimum ossa Deus.
- » Collaque submitit donito luctantia fastu,
- » Et dominam victor, servitiumque dedit.
- » Tum monuit, teneræ valeat quid gloria formæ,
- » Quid faciles oculi, virginensque pudor.
- » Nec mihi consilio, nec prodest viribus uti,
- » Et bene libertas ante retenta, perit.
- » Felix, qui sacros tutus contempsit amores,
- » Nec dominæ iusanum pertulit imperium.
- » Sed felix nimium rursus nimiumque beatus,
- » Si cui se facilem præbuit ipsa Venus. etc. »

Elegantissima semper mihi visa est hæcce Elegia, in qua rursus ita Ovidium expressit, meo iudicio, ut non ovum ovo sit similis. Ut pater Ovidio, ita filius Tibullo maxime delectatus est, ut ex omnibus fere ejus carminibus patet. Tibullus lib. 2. Eleg. 2 die natali puellæ Cerintho desponsæ sacrum indicit genio vota que ejus pro puellæ connubio et constanti amore rata fore auguratur, hoc modo :

- » Dicamus bona verba, venit Natalis, ad aras;
- » Quisquis ades, lingua, vir mulierque, fave. (1)
- » Urantur pia thura focis, urantur odores,
- » Quos tener e terra divite mittit Arabs.
- » Ipse suos Genius adsit visurus honores, (2).
- » Cui decorent sanctas mollia sarta comas;
- » Illius puro destillent tempora nardo,
- » Atque satur libo sit, madeatque mero.
- » Adnuat et, Cerinthe, tibi, quodcumque rogabis.

(1) Sannazarius El. 3, lib. 2. multa a Tibullo profecit, v. c. vs. 4.

» Quisquis ades, sancta concipe voce preces.

(2) Sannazarius vs. 7.

» Ipse suis Janus præpandat limina templi

» Cui geminum liquido stillet odore caput.

» Illius et castas fument pia thura per aras. »

- » En age , quid cessas ? Adnuct ille ; roga.  
 » Auguror , uxoris fidos optabis amores ;  
 » Jani reor hoc ipsos edidicisse Deos.  
 » Nec tibi malueris , totum quæcumque per orbem (1)  
 » Fortis arat valido rusticus arva bove ;  
 » Nec tibi , gemmarum quidquid felicibus Indis  
 » Nascitur , Eoï qua maris unda rubet.  
 » Vota cadunt. Viden' ut trepidantibus advolet alis ,  
 » Flavaque conjugio vincula portet Amor ?  
 » Vincula , quæ mancant semper , dum tarda senectus  
 » Inducat rugas , inficiatque comas.  
 » Hac venias , Natalis , avi , prolemque ministros ,  
 » Ludat et ante tuos turba novella pedes. »

Tibullus duos infelices amantes , ut videtur (2) consolatur , ipsum Amorem (quem Deum Jovis instar colere solent) advolantem et vincula conjugalia apportantem inducens , præclaro certe *φάντασματι*. Loquitur poëta amantium more , qui , missa divitiarum et pretiosarum rerum cupidie , unum Amorem spirant. Strozza suæ ipse amicæ natalem ita celebrat , pag. 84 :